AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CIVICO D1 Cr 1stma Benﬁ atelh

anda di Rilievs Nazionaie ad cializzazi

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N, 001433 o 16 NOV. 2021

OGGETTO: : Autorizzazione all’espletamento di gara mediante procedura Mepa, ai
sensi dell’ex art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.
120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, aperta a tutti gli operatori
economici, da aggiudicare con il criterio dell’offerta al minor prezzo e con il
principio di equrvalenza per la fornitura annuale in somministrazione di prodotti
er Chirurgia miniivasiva (trocar e manici poliuso) necessari alle U.O.C. dell’Arnas.

U.0O.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2021

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2021

Proposta n.-e,@yl del /(O,/{./ /Z’UZ[

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
Non comporta Spese e/o Oneri a carico del presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
Bilancio registrati nell’apposito applicativo amministrativo-
o contabile di gestione del Budget Aziendale

L E*ICHSOW STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET
ra
\ (_(/(%

Scheda BUDGET allegata

11 Responsabile del Procedimento

nT datata
Flus§ informativi, gestipne
\ 11 Responsabile 11 Direttore dell’U.O.C.
del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco

. 2/
L’anno duemilaventuno giorno Mg,  del mese di IV! QEQ“! b Y., nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola

Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nommato con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019
assistito da YU e Yo ,J)Q\,‘ : YQ,%, quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta
di seguito riportata '

15 NV 20@‘{\




Il Direttore U.O.C. Provveditorato, Ing. Mario Bisignano

Premesso che con:

- nota prot. 0007791 del 04/05/2021

poliuso) e ne ha richiesto I'acquisto;

- nota prot. 0008702 del 18/05/2021 il
comunicato il fabbisogno annuale dei presi

poliuso) e ne ha richiesto I'acquisto;

Atteso che si & proceduto a pubblicare sul sito di questa
mercato” attinente la verifica della presenza sul mercato
prodotti con caratteristiche analoghe o similari come richiesto

Rilevato dall'esito della suddetta indagine di mercato, che la ditta Emme-Erre di Mario Romano, con sede
rona 6 & stato l'unico operatore economico a manifestare interesse nella
iale dedicato ai presidi chirurgici per chirurgia miniinvasiva della Surgical
producendo i sotto elencati prezzi di aggiudicazione nel triennio 2017-

legale in Palermo, via Brigata Ve
qualita di  distributore del mater
Innovation (trocar e manici poliuso)

il Direttore dell’lU.O.C. di Chirurgia Generale e d'Urgenza ha
comunicato il fabbisogno annuale dei presidi chirurgici per chirurgia miniinvasiva (trocar € m

Direttore dell’ U.O.C. di Chirurgia Oncologica Dott. P. Marchesa ha
di chirurgici per chirurgia miniinvasiva (trocar e manici

Arnas, un avviso di “consultazione preliminare di
di operatori economici disposti alla fornitura di
dai Direttori delle U.O.C. sopracitati;

2019;
PREZZO
AZ. AZ.VILLA
ASP MEDIO
CODICE | ARNAS POLICLINICO SOFIA-
TRAPANI Di
PA CERVELLO
VENDITA
YAO5VSSO01 | € 10,89 €10,89 €10,89 €10,89
EA512US | € 26,89 € 26,89 € 26,89
0208-
€49,00 € 36,90
DSO1XX
0208-
€ 31,00
DGO1RX
0208-
€31,00
DDO1XX
I 0208-
€31,00
DGO5RX
0208-
€31,00
DGO3RX
0208-
€216
SIC05SG
RL-01 €69,00
LESS-7008 €18,50
0221-
€49,90
XXXYYYZZZ
ND-2010 €15,90
YC0509502 | € 548,15
YT0509506 | € 825,00
EC1010520 | 533,90
ET1010503 | € 717,30
ET1010504 | € 717,30




ET1010509 € 895,00

EA10NH € 345,50

EC1210520 | € 533,90

ET1210503 | €717.30

ET1210504 | €717.30

ET1210509 € 895,00
EA12NH € 34550

0301-10ML €7,40
0301-10L €12,00
0301-10XL € 13,00

0301-04ML | € 890,00

0301-04L € 890,00

0301-04XL € 890,00

0301- € 3.250,00
04LEOM
0301- € 890.00
R804MLLE
0301- € 890,00
R804LXLE

Riscontrato che la proponente UOC ha pubblicato sulla GUCE un avviso volontario per la trasparenza ex
ante , al fine di conoscere se, diversamente alle informazioni in possesso da questa Arnas, altri operatori
economici fossero disposti alla fornitura oggetto del presente provvedimento;

Rilevato che al suddetto avviso volontario per la trasparenza ex ante, non ha dato riscontro alcun operatore
economico;

Quantificata in circa € 87.771,64 oltre iva la somma necessaria a garantire copertura all’acquisto di quanto
richiesto su base annuale (€. 105.325,27 somma comprensiva del 5* d’obbligo);

Ritenuto, al fine di garantire ulteriore trasparenza alla procedura di acquisizione di quanto richiesto, di dover
procedere all’ espletamento di una procedura di gara utilizzando la piattaforma del Mepa, ai sensi dell’ ex
art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020, come modificato dall’art.
51 del D.L. n. 77/2021, aperta a tutti gli operatori economici, da aggiudicare con il criterio dell’offerta al minor
prezzo e con il principio di equivalenza e cioé ai sensi dell'art.170 comma 3 del D.Lgs 50/16 e s.m.i.;

Visti gli schemi degli atti di gara uniti al presente provvedimento per costituirne parte integrante:
Lettera-invito — Allegato “a”;

Clausole contrattuali - Allegato “b”;

avviso di gara — Allegato “c”;

Capitolato tecnico- allegato “d”’;

modello DGUE ----allegato “e”;

domanda di ammissione e dichiarazione a corredo dell'offerta ----allegato “f”;

quadro economico ----- allegato “g”;

patto d’integrita (allegato h);

Preso atto che:

-l'adozione del presente provvedimento non comporta immediati oneri di spesa e che l'importo per far
fronte allaffidamento della presente fornitura sara assunto con I'atto deliberativo di aggiudicazione e
gravera sui fondi di bilancio di competenza;

-con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 & stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui

1<



all'art. 113 del D.Lgs. 50/16:

le somme di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supa” risultano
pari €. 1.053,26 (cosi come riportato nel quadro economico) e verranno ripartite con successivo atto alle
figure sotto individuate dal Direttore dellUOC Provveditorato sentito il R.U.P.:

-sara onere del’'UOC Economico Finanziario di accantonare la somma di €.1.053,26 sul fondo incentivi ex
art. 113 del D.Lgs.50/16 (€.842,40 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €.
210,65 sul fondo per I'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102);

I'attivita di RUP & svolta dal Rag. Giuseppe Salamone :

I'attivita di DEC sara espletata dal Responsabile del Servizio Farmacia Dott.ssa Patrizia Marrone e/ o suo
delegato mentre ['attivita di supporto amministrativo dal personale dellUOC Provveditorato; Farmacia ed
Economico Finanziario (Rag. Giuseppe Salamone; Sig.ra Lucia Stallone; Sig. Salvatore Delia: Sig.ra Maria
Antonia Fallo; Rosalinda Mancuso: Sig. Traina Antonino; Sig.ra Romeo Tamara; Sig. Valerio Cortese; Sig.ra
Zugna A ; Sig.Vito Spina; Sig. Spitaleri Sergio; Sig.ra Lina Di Carlo; Sig. Giambona Antonio e Rag. Giovanni
Amato) ;

il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543 , come modificato dalla
L.20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n. 190 -
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalitd nella pubblica
amministrazione” — nonché nellosservanza deij contenuti del piano aziendale della prevenzione della
corruzione 2019-2021:

Rilevate le ragioni di estrema urgenza a tutela della salute dei pazienti e per garantire la continuita
dell'attivita chirurgica ;

PROPONE
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti di:

Autorizzare I'espletamento di una procedura di gara utilizzando la piattaforma del Mepa, ai sensi dell’ ex
art. 1,comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella Legge n. 120/2020 come modificato dallart.
51 del D.L. n. 77/2021, aperta a tutti gli operatori economici, da aggiudicare con il criterio dell'offerta al minor
prezzo e con il principio di equivalenza e cioé ai sensi dell'art.170 comma 3 del D.Lgs 50/16 e s.m.i..

Approvare gli schemi degli atti di gara:

-Lettera-invito — Allegato “a”:

-Clausole contrattuali - Allegato “b” :

-avviso di gara - Allegato “c”:

-Capitolato tecnico- allegato “d”;

-modello DGUE ----allegato “e”;

-domanda di ammissione e dichiarazione a corredo dell'offerta ----allegato “f”;
-quadro economico -----allegato “g”:

- patto d'integrita ----allegato “h”.

Disporre la pubblicazione dell'avviso di gara sul sito-internet aziendale www.arnascivico.it mentre
espletare la procedura negoziata utilizzando la piattaforma telematica MEPA.

Dare atto che:

-la somma necessaria a garantire la copertura finanziaria alla presente procedura sara imputata con il
successivo provvedimento di aggiudicazione e gravera sui relativi bilanci di competenza:

con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 & stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui
all'art. 113 del D.Lgs. 50/16:

le somme di cui all’'art. 113 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. e del regolamento adottato con atto “ut supa” risultano
pari €.1.053,26(cosi come riportato nel quadro economico) e verranno ripartite con successivo atto alle
figure sotto individuate dal Direttore del’lUOC Provveditorato sentito il R.U.P.:

-sara onere del’'UOC Economico Finanziario di accantonare la somma di €.1.053,26 sul fondo incentivi ex

e



art. 113 del D.Lgs.50/16 (€.842 40 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €.
210,65 sul fondo per I'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102);

I'attivita di RUP & svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ;

I'attivita di DEC sara espletata dal Responsabile del’lUO Farmacia Dott.ssa Marrone Patrizia e/ 0 suo
delegato mentre l'attivita di supporto amministrativo dal personale dellUOC Provveditorato; Farmacia ed
Economico Finanziario (Rag. Giuseppe Salamone; Sig.ra Lucia Stallone; Sig. Salvatore Delia; Sig.ra Maria
Antonia Fallo: Rosalinda Mancuso; Sig. Traina Antonino; Sig.ra Romeo Tamara; Sig. Valerio Cortese; Sig.ra
Zugna A _; Sig.Vito Spina; Sig. Spitaleri Sergio; Sig.ra Lina Di Carlo; Sig. Giambona Antonio e Rag. Giovanni
Amato);

la documentazione inerente la presente procedura & agli atti d'ufficio del’'UOC Provveditorato.
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
Dichiarare gli allegati “A-B-C-D-E-F-G-H" parte integrante del presente provvedimento.

Il Direttore U.O.C Provveditgrato
Mario Bisigna




gl
@pu

, Sul presente atto viene espresso f
parere dal parere (7 “-I\Lkl dal

IL DIR TTORE AMM]N]STRAT]VO IL DIREJ[J'TORE ‘ SANITARIO
Dott. Fra cesco Tronca Dott. Sa]valor irez
mn.v, d
1L DIRETTORE GENERALE L T—
)| M

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario:

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,
DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal
Dirigente Responsabile della struttura proponente
IL DlREt]‘T RE GENERALE

/If%\b erto Collet
\*’ 2 \

\




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.AS. a

decorrere dal giomoy‘ 2 1 NOV 202‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[J Sono pervenute opposizioni da

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
[ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂr IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni



